

en uduelig Skuespiller eller Skuespillerinde, eller en uduelig Sanger eller Sangerinde, vilde see snarest muligt at skaffe sig af med en Saadan, for ikke at paadrage sig den med Efterbetaling forbundne Byrde for et slet udført Arbejde, der maaskee endog havde forarsaget Anstalten Tab. Underledes forholder det sig, naar Theatret er stillet i Forhold til Staten; thi da maa Hensynet til den almindelige Pensionsbyrde gjøre sig gjældende, men til stor Skade for Institutionen. Dette er nu blot et Par enkelte Sider af Forholdet, som ere til Hinder for den gode Udvikling af Theatret, og som netop ere begrundede i, at det er en Statsanstalt. Den ærede Minister meente, at vi ikke strax skulde nedlægge Theatret, fordi dette vilde være meget dyrt, og i saa Henseende staaer jeg paa samme Standpunkt som Ministeren. Jeg vil heller ikke have det nedlagt nu, fordi jeg troer, at vi vilde have Tab derved; det vilde være en uflog Sparommelighed, hvortil jeg ikke vilde kunne give min Stemme. — Jeg har forøvrigt begjært Ordet for at tage mit Raad tilbage, naar dets Efterfølgelse, hvis det skulde blive efterfulgt, vilde have saa farlige Følger, som her vilde blive Tilfældet. Jeg antager, at den ærede Minister formodentlig har meent, at det var en Tilfidesættelse af de Hensyn, man skyldte ham som et nyt tiltraadt Medlem af Ministeriet, naar man vilde affkære ham fra at pleie Underhandlinger med et Udvalg af Thinget. Dette har jeg tænkt mig kunde ligge til Grund for hans Ytring, og dertil kan jeg aldeles ikke være med. Hvis den ærede Minister har den Tro, at der f. Ex. vil kunne komme Noget ud af Forhandlingerne i et Udvalg, er jeg aldeles ikke villig til at lade Sagen gaae til 2den Behandling og navnlig til et Udvalg. Vi kunne da asvente de gavnlige Oplysninger og heldbringende Forslag til en heldig Løsning af de vanskelige Spørgsmaal, som maatte kunne fremkomme derigjennem. Jeg skal saaledes erkære, at jeg aldeles ikke ønsker at hidrage til, at den ærede Minister ikke oftere vil forhandle med dette Thing, og jeg vil altsaa sige til dem, der i Grunden mene det Samme som jeg om denne Lov: Lader os vente og see, om den ærede Minister maaskee har en Nøgle, hvormed han

kan løse os den Gaade, vi saalænge have villet løse, men som vi hidtil ikke have fundet Middel til at løse. Jeg skal altsaa efter den Stilling, som nu foreligger, stemme for Sagens Overgang til 2den Behandling.

Da ikke Flere ønskede at ytre sig, fattedes Sagens Overgang til 2den Behandling under Afstemning ved Navneopraab, der var begjært af følgende Medlemmer: N. Hansen, E. Andersen, D. Christensen, P. Pedersen (Frederiksborg Amts 3die Valgkreds), H. Jensen, Madsen, H. Hansen, Zahle, Frølund, Rotwitt, C. Hansen og E. Hansen, hvorved den, som nedenstaaende Liste udviser, vedtoges med 58 Stemmer mod 24.

Ja.

Pedersen, P. (Frederiksborg Amts 3die Valgkreds); Petersen, Cornelius; Petersen, H. M.; Povlsen; Raben; Rasmussen; Nee; Rimestad, Chr.; Rugaard; Sager; Scaventinus; Schleppegrell; Schroll; Schönheyder; Steenstrup; Turen; Ussing; Winther; Zahle; Aberg; Alberti; Bach; Bille; Bøjsen; Brir; Christensen, A.; Christensen, B.; Christensen, S. S.; Christensen, Th.; Dam; Fenger; Fjord; Frederiksen; Frølund; Gad; Hall; Hansen, C.; Hansen, H.; Hansen, J. A.; Hansen, N.; Hindenburg; Holm, S. S.; Holstein-Holsteinborg; Jagd; Jensen, G.; Jørgensen, Sylvester; Koch; Kofod; Larsen, E.; Larsen, E. G.; Leth; Madsen; Müller, H. C. D.; Møller, Hoyer; Mørk, S. M.; Rughorn; Nyholm, E. C.; Olsen, N.

Nei.

Pedersen, P. (Maribo Amts 1ste Valgkreds); Pedersen, S.; Rotwitt; Tauber; Termaansen; Thorup; Albertsen; Andersen, E.; Bønløkke; Christensen, S. P.; Faaborg; Hansen, C.; Holm, B. N.; Høgsbro; Jensen, Jens; Jørgensen, S.; Jørgensen, Søren; Kjær; Krabbe; Kruse; Müller; Nielsen, A.; Nielsen, P.; Nielsen, T.

Stemte ikke.

Zeilau; Berg; Christensen, D.; Clausager; Jensen, Chr.